
• Název případu 

Protipovodňová opatření Mikroregionu Ostrožsko 

• Abstrakt 

Vytvoření digitalizovaného protipovodňového plánu obcí z mikroregionu Ostrožsko. 

Dále je vytvořen místní varovný a oznamovací systém. Součástí opatření jsou 

i přístroje určené k měření aktuálního stavu a k ohlašování krizových situací. 

• Popis případu/řešení 

V rámci projektu je zpracován digitální povodňový plán obcí Mikroregionu Ostrožsko. 

Dále se projekt zaměřuje na vytvoření místního varovného systému, který se skládá 

z vysílacích centrál napojených na IZS. Ve většině obcí byl obnoven rozhlasový 

systém a vybudováno ozvučení. Po celém území jsou rozmístěny hladinoměry, 

srážkoměry a sirény. 

• Klíčová slova  

Opatření; povodně; mikroregion 

• Tematická oblast 

Technická infrastruktura; bezpečnost 

• Délka trvání 

2014 - doposud 

• Motiv 

Dříve v obcích mikroregionu neexistoval provázaný systém zabezpečení proti 

povodním. V některých místech před provedením opatření nefungovaly místní 

rozhlasy či sirény. 

• Realizující subjekt(y)  

Mikroregion Ostrožsko 

• Frekvence realizace (jednorázový, pravidelný…) 

Jednorázová aktivita s trvalým dopadem 

• Lokalizace 

5 obcí z Jihomoravského kraje a 2 obce ze Zlínského kraje 

• Financování 

Celkové náklady projektu 15 656 023,- Kč (90 % z OP Životní prostředí a 10 % 

z rozpočtů obcí) 

• Prvky udržitelnosti 

Po pěti letech (po uplynutí udržitelnosti projektu) převzaly protipovodňové opatření do 

vlastnictví obce a výdaje na servis a obnovu zařízení putují z obecních rozpočtů. 



• Dopad 

Ochrana obyvatel před povodněmi. Obnova technického zařízení rozhlasu a hlášení 

o zvýšeném stavu hladiny potoka při přívalových deštích. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

http://www.ostrozsko-veselsko.cz/uredni-dokumenty/projekty/projekt-protipovodnova-

opatreni-mikroregionu-ostrozsko/ 

 

Text zpracoval/a: Jakub Daněk, 13.5.2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

http://www.ostrozsko-veselsko.cz/uredni-dokumenty/projekty/projekt-protipovodnova-opatreni-mikroregionu-ostrozsko/
http://www.ostrozsko-veselsko.cz/uredni-dokumenty/projekty/projekt-protipovodnova-opatreni-mikroregionu-ostrozsko/
mailto:ivs@econ.muni.cz

